



SAAE

CNPJ: 07.356.585/0001-26

ESTADO DO PARÁ



OBJETO: ALUGUEL DE CONTAINER EQUIPADO, INCLUÍDO INSTALAÇÃO ELÉTRICA E SANITÁRIAS, CENTRAL DE AR 20 BTS, MEDINDO 6 M COMPRIMENTO X 3 M ALTURA
LOCAL: ÁREA DE POSSE DO SAAE EM CANAÃ DOS CARAJÁS-PA
PROPOSTANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - CANAÃ DOS CARAJÁS - PA.
DATA: 12 DE JANEIRO DE 2021

Obra
ALUGUEL DE CONTAINER

Bancos
SINAPI - 12/2020 - Pará
B.D.I.
27,89%

Orçamento Sintética

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO						
1.1	MOB SAAE	Próprio	Mobilização e desmobilização 2%	und	1	2.577,60	3.296,49	3.296,49	1,95 %
2			PISO REGULARIZADO						
2.1	94992	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 6 CM, ARMADO. AF. 07/2016	m²	120	84,08	107,52	12.902,40	7,63 %
3			TRATAMENTO DE EFLUENTES DOS CONTAINER						
3.1	98052	SINAPI	TANQUE SÉPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,10 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M, VOLUME ÚTIL: 2138,2 L (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF. 12/2020	UN	2	1.179,02	1.507,84	3.015,68	1,78 %
3.2	98058	SINAPI	FILTRO ANAERÓBIO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,10 M, ALTURA INTERNA = 1,50 M, VOLUME ÚTIL: 1140,4 L (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF. 12/2020	UN	2	1.086,41	1.389,40	2.778,80	1,64 %
3.3	98062	SINAPI	SUMIDOURO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,88 M, ALTURA INTERNA = 2,00 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 13,1 M² (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF. 12/2020	UN	2	1.578,64	2.018,92	4.037,84	2,39 %
3.4	00001368	SINAPI	CHUVEIRO COMUM EM PLÁSTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220 V)	UN	5	62,70	80,18	400,90	0,24 %
4			ALUGUEL DE CONTAINER						
4.1	COT SAAE CONTAINER R 02	Próprio	Aluguel de CONTAINER equipado, incluído instalação elétrica e sanitárias, central de ar 20 bts, medindo 6 m de comprimento x 2,44m de largura	mês	12,00 x 5,00 = 60,0	1.860,00	2.378,75	142.725,00	84,37 %

Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral

132.268,84
36.888,27
169.157,11

JOÃO CALANDRINI DE SÁ AZEVEDO NETO
ENGENHEIRO CIVIL - JC ENGENHARIA - CREA/PA: 1515893081
CONTRATO SAAE Nº 20202167

